

COMUNICADO

SE COMUNICA A LOS POSTULANTES QUE ES UNA RECOMENDACIÓN TÉCNICA DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA QUE A EFECTOS DE EVITAR LA SATURACIÓN DEL SISTEMA QUE LA ETAPA DE INSCRIPCIÓN VIRTUAL A LA PRESENTE CONVOCATORIA SE AMPLÍA A PARTIR DEL DÍA 25 DE OCTUBRE DE 9:00 AM A 4:00 PM POR LO QUE DEBEN PREVER EL PRESENTE, A EFECTOS DE QUE CUENTEN CON MÁS TIEMPO PARA LA REALIZACIÓN DE LA POSTULACIÓN.

CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA		
ETAPAS DEL PROCESO		CRONOGRAMA
1	APROBACION DE LA CONVOCATORIA Y REGISTRO EN EL PORTAL TALENTO PERÚ -SERVIR	09 DE OCTUBRE DE 2020
	SELECCIÓN	
2	PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA EN EL PORTAL WEB DE LA MUNICIPALIDAD DE PUNO (http://portal.munipuno.gob.pe/es/Convocatorias-CAS-2020) Y EN LA PAGINA DE TALENTO PERÚ-SERVIR	DEL 12 DE OCTUBRE AL 23 DE OCTUBRE
3	LA INSCRIPCIÓN VIRTUAL A LA PRESENTE CONVOCATORIA SERA MEDIANTE EL SIGUIENTE ENLACE (http://portal.munipuno.gob.pe/es/Convocatorias- CAS-2020) DE 9:00 A 16:00	25 y 26 DE OCTUBRE
	EVALUACIÓN CURRICULAR	27 DE OCTUBRE
	PUBLICACIÓN DE APTOS	28 DE OCTUBRE
4	ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS DE 9:00 AM A 11:00 AM.	29 DE OCTUBRE
	PUBLICACIÓN DE APTOS PARA ENTREVISTA PERSONAL	29 DE OCTUBRE
	ENTREVISTA VIRTUAL	30 y 31 DE OCTUBRE
5	PUBLICACIÓN DE RESULTADO FINAL EN EL PORTAL INSTITUCIONAL	02 DE NOVIEMBRE
	SUSCRIPCION Y REGISTRO DEL CONTRATO	
6	SUSCRIPCION DEL CONTRATO	DENTRO DE LOS CINCO DIAS HÁBILES DE PUBLICACIÓN DE RESULTADOS FINALES
7	REGISTRO DEL CONTRATO	DENTRO DE LOS CINCO DIAS HÁBILES DE PUBLICACIÓN DE RESULTADOS FINALES

NOTA IMPORTANTE:

- Las entrevistas virtuales se realizaran mediante la PLATAFORMA ZOOM, por lo cual el postulante deberá prever y contar con dicho aplicativo.
- Además el ID DE REUNIÓN y LA CONTRASEÑA de acceso serán remitidos únicamente al <u>CORREO</u> <u>ELECTRÓNICO</u> que el postulante indique en el ANEXO N°02 (Hoja de vida del postulante), por tal motivo se les recomienda indicar un <u>CORREO ELECTRÓNICO ACTIVO</u>.

Abog. Moises Juan Sosa Cutire

Sub GERENTE DE SESSONA

Abog. Moises Juan Sosa Cutire

MUNICIPALIDAD PR

UNICIPALIDAD POVINCIAL PU GERENCIA DE ADMINISTRACION

Primer Membro

Abog. Marcial Mamani Cutipa Segundo Miembro